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Protokół 
z posiedzenia XXXI sesji Rady Gminy Rozprza odbytej 

w dniu 25 kwietnia 2014 roku 
 
Sesję rozpoczęto o godzinie 10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rozprzy. 
 

Punkt 1 
Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

 
Obrady prowadził  Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gemel. 
Powitał radnych oraz osoby biorące udział w sesji. Następnie zwrócił się do zebranych  
o powstanie i uczczenie minutą ciszy śmierci radnej Jadwigi Kułak – Pełka, zmarłej   
22 kwietnia 2014 roku. 
 
W obradach uczestniczyło 11 radnych. 
Nieobecni na posiedzeniu byli:  
radny Dariusz Jagiełło 
radny Janusz Misztela 
Lista obecności w załączeniu protokółu. 
 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 
Janusz Jędrzejczyk Wójt Gminy 
Artur Cubała Zastępca Wójta 
Bogdan Górecki Skarbnik Gminy  
Bożena Nagrodzka Sekretarz Gminy 
Julian Misztela  Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy 
Ilona Maćkiewicz Radca Prawny 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych 
gminy, którzy przygotowywali projekty  uchwał na sesję. 
 

Punkt 2 
Przedstawienie porządku obrad i przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

 
Przewodniczący Rady Tomasz Gemel zapytał radnych, czy są uwagi do zaproponowanego 
porządku obrad, który otrzymali wraz z materiałami na sesję.  
Wobec braku uwag porządek obrad realizowany był w następującym brzmieniu: 
 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad oraz przyjęcie protokółu z XXX sesji Rady Gminy. 
3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie przebudowy drogi krajowej DK-1 na odcinku od 

Częstochowy do Piotrkowa Trybunalskiego i poprawy bezpieczeństwa jej 
użytkowników.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Piotrkowskiemu 
przez Gminę Rozprza na realizację zadań w zakresie bieżącego utrzymania dróg 

6. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego  
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       w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Rozprza. 
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/27/2009 Rady Gminy w Rozprzy  

z dnia 29 kwietnia 2009 roku w sprawie dodatków oraz niektórych składników 
wynagrodzenia wypłacanych nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Rozprza. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu sfinansowania zadań z zakresu usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rozprza. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu 
gospodarowania mieszkaniowym  zasobem Gminy Rozprza na lata 2012-2020. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej stanowiącej własność Gminy Rozprza. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w roku 2013 dla 
Gminy Rozprza. 

12. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania.  
13. Zakończenie obrad. 

 
Protokół z XXX sesji Rady Gminy przyjęto jednogłośnie. 

 
Punkt 3 

Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami 
 

Wójt  Janusz Jędrzejczyk przedstawił bieżące sprawy gminy. 
Mówił między innymi o odbytych spotkaniach w sprawie: 
-  utworzenia na 200 ha powierzchni gruntu Specjalnej Strefy Ekonomicznej  w Niechcicach, 
która jest w zasobach Agencji Nieruchomości Rolnych. 
Jedno spotkanie odbyło się  z udziałem przedstawicieli ANR z Łodzi na gruncie w Niechcicach, 
natomiast drugie w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  w Łodzi w  sprawie 
połączenia wyżej wymienionych gruntów z układem komunikacyjnym – autostradą  A1, 
-  utworzenia kąpieliska na Zalewie w Cieszanowicach – spotkanie trzech gmin odbyło się  
w Starostwie Powiatowym w Piotrkowie Tryb. 
Wójt zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, aby tematem zajęła się Komisja 
Rolnictwa.  
Ponadto Wójt poinformował, że na spotkaniu sołtysami był Komendant Policji  mł. insp. 
Dariusz Walichnowski, który mówił o wypracowanych działaniach Policji w sprawie 
zwiększenia bezpieczeństwa na terenie gminy. 
Natomiast Wójt dodał, że w Starostwie Powiatowym w Piotrkowie Tryb. powstaje Program 
„Bezpieczny Dom”, w którego współpracę włączy się również Gmina Rozprza. 
 
Następnie Wójt poinformował, że w  dniu 24 kwietnia br.  w Rozprzy odbyła się uroczysta 
konferencja „Ścieżki questowe jako nowa atrakcja turystyczna woj. łódzkiego ze szczególnym 
uwzględnieniem obszaru LGD ”BUD-UJ RAZEM” podsumowująca projekt współpracy pn.  
’’Questing umożliwi innowacyjne zwiedzanie”. 
W ramach projektu w gminie Rozprza powstał Quest pn: „Rozprza – śladami II wojny 
światowej „poświęcony pamięci poległych oraz upamiętniający różne wydarzenia z tamtego 
tragicznego okresu. Wszyscy uczestnicy konferencji przebyli trasę naszego questu i wyrazili 
liczne słowa uznania i podziękowania. Quest z Rozprzy został zaopiniowany jako najlepszy 
pod względem wartości historycznych. 
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W dalszej części swej wypowiedzi Wójt Gminy mówił o realizowanych inwestycjach. 
1/ Budowa przyłącza wodociągowego do działki komunalnej , ul. Sadowa w Niechcicach – 
Zadanie zostało zakończone, wykonawcą był  Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy Rozprza. 
2/ Rozbudowa drogi powiatowej nr 1520 Jeżów- Rozprza- Lubień- Bilska Wola – na odcinku  
4,5 km , udzielono dotację w wysokości 1.095.474,28 zł Powiatowi Piotrkowskiemu. 
3/  Budowa dróg osiedlowych w Niechcicach – trwa wydawanie decyzji środowiskowej  dla 
inwestycji polegającej na budowie dróg osiedlowych  wraz z kanalizacją  deszczową i 
sanitarną. 
4/ Budowa parkingu wraz z elementami małej architektury i oświetleniem 
energooszczędnym w Niechcicach – trwa wydawanie decyzji lokalizacyjnej. Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad nie wyraziła zgody na wjazd i wyjazd z parkingu,  
a jedynie na jeden zjazd, który będzie obsługiwał wjeżdżających i wyjeżdżających. 
Projekt jest przygotowywany. 
5/ Budowa dróg gminnych  ul. Lipowa i Słoneczna w Milejowie oraz ul. Topolowa  
w Niechcicach - projektant przekazał koncepcję projektową. Są to drogi do realizacji  
w ramach ogłoszonego konkursu w 2006 roku. 
6/ Zakup nieruchomości w Ignacowie związany z budową wodociągu w Ignacowie – termin 
podpisania aktu z firmą AmeriGas  ustalony na dzień 28 kwietnia br. 
7/ Plac zabaw przy ZSG w Niechcicach – otrzymaliśmy z Kuratorium Oświaty pismo 
potwierdzające dotację w wysokości 115.450 zł. 
8/  Przebudowa Rynku Piastowskiego w Rozprzy oraz ulic przyległych – oczekujemy na 
dokumentację projektową  przebudowy kanału sanitarnego pomiędzy budynkiem Szkoły 
Podstawowej w Rozprzy, a ul. Kościuszki. 
9/ Modernizacja pomieszczeń w budynku komunalnym w Straszowie – 14 kwietnia br. 
podpisana została umowa z firmą ELTOP z Piotrkowa Tryb. za kwotę 59.820,56 zł, termin 
wykonania zadania 10 czerwca  2014 rok. 
10/ Gminne Centrum Kultury w Rozprzy – aktualnie trwają prace budowlane związane  
z wykonywaniem docieplania budynku oraz sufitów podwieszanych. 
11/  Wykonanie trybun na boisku piłkarskim w Mierzynie – podpisano umowę z firmą 
IMPEX z Łasku na wykonanie trybun w konstrukcji stalowej  za kwotę 119.306,64 zł.  
Termin wykonania trybun do 16 maja 2014 roku. 
12/ Modernizacja zaplecza sportowo-sanitarnego w Rozprzy – zakończono prace systemem 
gospodarczym za kwotę 185.000 zł 
 
Pytań do przedstawionej informacji nie było. 
 

Punkt 4 
Podjęcie uchwały w sprawie przebudowy drogi krajowej DK-1 na odcinku od Częstochowy 

do Piotrkowa Tryb i poprawy bezpieczeństwa jej użytkowników 
 
Zastępca Wójta Artur Cubała poinformował, że gmina w 2012 roku wydała negatywną opinię  
na temat projektu pn. „Budowy autostrady A1 Tuszyn-Pyrzowice – Część I Tuszyn – granica 
woj. łódzkiego, o którą zwróciła się Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. 
Obecnie GDDKiA zmieniła plany i zrezygnowała z dokończenia budowy autostrady A1 na 
odcinku od Piotrkowa Tryb. do Częstochowy, w związku z powyższym samorządy położone 
wzdłuż autostrady A1 na odcinku od Częstochowy do Piotrkowa Tryb. o przebudowę jej na 
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drogę ekspresową. Każdy samorząd  ma przyjąć własne stanowisko w sprawie przebudowy 
drogi krajowej DK-1  na wyżej wymienionym odcinku i przesłać  do Starostwa  Powiatowego 
w Częstochowie. Starostwo Powiatowe w Częstochowie będzie reprezentować  
w Ministerstwie wszystkie zrzeszone samorządy.   
Następnie Wójt zapoznał z przygotowanym stanowiskiem, które analizowane było na Komisji 
Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Gminy i stanowi 
załącznik do projektu uchwały. 
 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie  
 

Uchwałę nr XXXI/21/14 
w sprawie przebudowy drogi krajowej DK-1 na odcinku od Częstochowy do Piotrkowa 

Trybunalskiego i poprawy bezpieczeństwa jej użytkowników 
 

Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 5 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Piotrkowskiemu 

przez Gminę Rozprza na realizację zadań w zakresie  bieżącego utrzymania dróg 
 
Zastępca Wójta Artur Cubała zapoznał z rozliczeniem środków w ramach podpisanego 
porozumienia w ubiegłym roku. 
Wójt zapoznał z drogami, które Komisja Rolnictwa … Rady Gminy wskazała do naprawy 
podczas wyjazdowego posiedzenia. 
Następnie przybliżył na czym polega współpraca Powiatu Piotrkowskiego z gminą Rozprza  
w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych i gminnych na terenie gminy Rozprza.  
Poinformował, że Powiat Piotrkowski deklaruje przejęcie  zadań z zakresu wykonania 
remontów cząstkowych  przy użyciu emulsji i grysów na drogach gminnych o nawierzchni 
bitumicznej  w sezonie letnim 2014, natomiast Gmina Rozprza w zamian deklaruje przejęcie 
zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg  powiatowych na terenie gminy Rozprza oraz 
wykonywania innych prac porządkowych związanych z wykaszaniem rowów, wycinka 
krzewów w pasie drogowym. 
Szczegóły współpracy zostaną określone w stosownej umowie zawartej pomiędzy 
jednostkami samorządowymi. 
 
Radny Grzegorz Konopka Przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, że współpraca ze 
Starostwem układała się do tej pory dobrze w związku z powyższym wskazane jest, aby była 
kontynuowana tak uznali członkowie komisji podczas posiedzenia wyjazdowego na oględziny 
dróg. 
 
Przewodniczący Rady zapoznał z pozytywną opinią Komisji Rolnictwa w sprawie współpracy  
z Powiatem. Uchwała w załączeniu protokółu. 
 
Pytań ze strony radnych nie było.   
W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie  
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Uchwałę nr XXXI/22/14 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Piotrkowskiemu przez Gminę Rozprza  
na realizacje zadań w zakresie bieżącego utrzymania dróg. 

 
Uchwała w załączeniu protokółu. 

 
Punkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach  publicznych prowadzonych przez Gminę Rozprza 

 
Edyta Łukasik Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty w Rozprzy poinformowała, że zgodnie  
z ustawą o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw wprowadzone zostały nowelizacje  
regulujące  między innymi odpłatność za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 
placówkach publicznych oraz publicznych innych formach wychowania przedszkolnego. 
Opłata za każdą dodatkową godzinę opieki przedszkolnej – powyżej 5 godz. bezpłatnych - ma 
wynosić nie więcej niż 1 zł. W zamian za obniżenie opłat ustawa przyznaje samorządom 
dotacje na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego, która 
przysługiwać będzie na każde dziecko korzystające z wychowania przedszkolnego. 
 
Pytań nie było. 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła  
 

Uchwałę nr XXXI/23/14 
w sprawie opłaty za korzystanie  z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez Gminę Rozprza 
 

Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 7 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVII/27/2009 Rady Gminy w Rozprzy z dnia 

29 kwietnia 2009 roku  w sprawie dodatków oraz niektórych składników wynagrodzenia 
wypłacanych nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Gminę Rozprza 
 
Edyta Łukasik Kierownik GZO poinformowała, że zgodnie z Kartą Nauczyciela  nauczyciel, 
który jest zatrudniony na terenie wiejskim przysługuje mu dodatek mieszkaniowy , którego 
wysokość uzależniona jest od stanu rodzinnego nauczyciela.  
Do tej pory dodatek wypłacany był za każdy miesiąc po zakończonym kwartale. 
W związku z wprowadzonym programem kadry-płace do obsługi komputerowej szkół, 
istnieje potrzeba wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli za dany miesiąc, stąd 
projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przyjęto jednogłośnie  
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Uchwałę nr XXXI/24/14 

zmieniającą uchwałę nr XXVII/27/2009  Rady Gminy w Rozprzy z  dnia 29 kwietnia 2009 
roku w sprawie dodatków oraz niektórych składników wynagrodzenia wypłacanych 

nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Rozprza 
 

Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt  8 
Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu sfinansowania zadań z  zakresu usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rozprza 
 
Podinspektor Anna Karlińska poinformowała, że w związku z postępującym zużyciem 
wyrobów zawierających azbest oraz rosnącą świadomością mieszkańców o ich zagrożeniu, 
 a także mając na względzie wysokie koszty usunięcia zgromadzonych odpadów, Gmina 
podejmuje działania zmierzające do jego usunięcia. Źródłem finansowania będą środki 
pozyskane przez Gminę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej z Łodzi oraz środki z budżetu gminy. 
 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie  
 

Uchwałę nr XXXI/25/14 
w sprawie regulaminu sfinansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Rozprzy 
 

Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 9 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Rozprza na lata 2012- 2020 
 
Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Rozprza na lata 2012-2020 został 
przyjęty uchwałą 29 marca 2012 roku poinformowała Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej … Małgorzata Wrzeszcz. 
Program składa się z ośmiu części , w tym z części dotyczącej planowanej sprzedaży lokali. 
W programie gmina planowała sprzedaż dwóch lokali mieszkalnych w Rozprzy przy ul. 
Wąskiej 2. 
Obecnie w związku z zamiarem sprzedaży kolejnego lokalu mieszkalnego w Straszowie 
koniecznym staje się podjęcie uchwały w sprawie zmiany programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Rozprza. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła  

Uchwałę nr XXXI/26/14 
zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Rozprza na lata 2012-2020 
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Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 10 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 

stanowiącej własność Gminy Rozprza 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata 
Wrzeszcz poinformowała , że działka nr 114/3 o pow. 0,1178 ha położona w Straszowie   
zabudowana jest budynkiem parterowym, stanowiącym lokal mieszkalny o pow. użytkowej 
102,16 m2. Z wnioskiem  o wykup  powyższej działki wraz z budynkiem  wystąpił najemca. 
Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami w przypadku zbywania nieruchomości 
osobom fizycznym to pierwszeństwo w ich nabyciu przysługuje osobie, która jest najemcą 
lokalu mieszkalnego, a najem został nawiązany na czas nieoznaczony. 
 
Komisja Rolnictwa …Rady Gminy pozytywnie zaopiniowała wniosek Pani Mileny Gabrych  
w sprawie nabycia nieruchomości położonej w Straszowie.   
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy przyjęła  jednogłośnie  
 

Uchwałę nr XXXI/27/14 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej  

stanowiącej własność Gminy Rozprza 
 

Uchwała w załączeniu. 
 

Punkt 11 
Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej  

w roku 2013 dla Gminy Rozprza 
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Szczegodzińska poinformowała, że obowiązek 
dokonania oceny zasobów pomocy społecznej wynika z ustawy o pomocy społecznej oraz 
ustawy o świadczeniach zdrowotnych ze środków publicznych.  
Ocena zasobów pomocy społecznej w roku 2013 dla Gminy Rozprza przygotowana została  
w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby pomocy społecznej 
obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady 
finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na przedmiot je finansujący  
i realizujący. 
Do 30 czerwca ocenę zasobów pomocy społecznej w roku 2013 należy przedstawić 
Sejmikowi Województwa Łódzkiego. 
 
Pytań do przedstawionej oceny nie było. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie   projekt uchwały. 
 
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła  



8 
 

 
Uchwałę nr XXXI/28/14 

w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w roku 2013 dla Gminy Rozprza 
 

Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 12 
Interpelacje , wolne wnioski zapytania 

 
Przewodniczący Rady zapoznał z pismami, które wpłynęły w ostatnim czasie do Rady Gminy. 
Są to : 
- pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rozprzy w sprawie zwiększenia budżetu w związku 
ze złożonymi wnioskami dofinansowanie projektów, 
-  pismo Pana Piotra Skrobka OSP Rozprza dotyczące zachowania Dyrektora ZGK Pana Juliana 
Miszteli, 
- skarga ( do wiadomości Rady Gminy) Pana Witolda Tomy zam. Rozprza dotycząca 
wykorzystywania przez pracowników urzędu swoich stanowisk do jego prywatnych spraw. 
 
Radny Zbigniew Kaczmarek  zgłosił potrzebę wymiany przyłącza wodociągowego do Ośrodka 
Zdrowia w Niechcicach ze względu na jego zużycie. 
 
 

Punkt 13 
Zakończenie obrad 

 
Przewodniczący Rady Tomasz Gemel podziękował obecnym za udział w sesji . 
Obrady zakończono o godzinie 12.10. 
 
 
                                                                                                                            Przewodniczący Rady  
 
                                                                                                                                 Tomasz Gemel 


